
952.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 101 ausgegeben am 9. April 2015 

 

Verordnung 
vom 31. März 2015 

über die Abänderung der Bankenverordnung 

Aufgrund von Art. 67 des Gesetzes vom 21. Oktober 1992 über die 
Banken und Wertpapierfirmen (Bankengesetz; BankG), LGBl. 1992 Nr. 
108, in der Fassung des Gesetzes vom 7. November 2014, LGBl. 2014 
Nr. 348, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 22. Februar 1994 zum Gesetz über die Banken 
und Wertpapierfirmen (Bankenverordnung; BankV), LGBl. 1994 Nr. 22, 
in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 1 Ziff. 2 
2. Durchführungsverordnung (EU) Nr. 926/2014 der Kommission vom 

27. August 2014 zur Festlegung technischer Durchführungsstandards 
in Bezug auf Standardformulare, -meldebögen und -verfahren für 
Notifizierungen im Zusammenhang mit der Ausübung des Nieder-
lassungsrechts und des freien Dienstleistungsverkehrs gemäss der 
Richtlinie 2013/36/EU des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 254 vom 28. August 2014, S. 2). 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-04-08T07:30:05+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




